

# Angiveren Einar Dønnum i tiltaleboksen

Stiftelsen for Offisielle Opplysninger, 20

Han erkjenner seg delvis skyldig til straff

Oslo 14. januar.

(NTB) En av nazitidens mest forhatte og fryktede angivere, Stapomannen Einar Dønnum, sitter idag i tiltaleboksen i Lagmannsretten for å stå til rette for sine ugjerninger. Tilhørerbenkene er fullt besatt, og det er mange som ikke kommer inn. Dønnum later til å være meget brydd over den oppmerksomhet som blir vist ham, og da filmapparatene begynner å surre skjuler han ansiktet i hendene, eller snur demonstrativt ryggen til publikum og konferer med sin forsvarer.

Tiltalen mot Dønnum er meget lang og omfattende, bl. a. angiveri, provokasjoner og drap. Som Stapomann arbeidet han iherdig for å komme den illegale presse til livs, og han deltok i en rekke aksjoner mot og arrestasjoner av gode nordmenn. Han vek heller ikke tilbake for mishandlinger når det gjaldt å presse opplysninger ut av sine ofre, og han tilegnet seg ofte

fangenes eiendeler. Dønnum har deltatt i flere eksekusjoner av norske patrioter.

Tiltalte hører alvorlig på lagmann Solems opplesning av tiltalebeslutningen som tar over ½ time. På Lagmannsrettens spørsmål opplyser Dønnum at han før krigen var skraphandler, og at han tidligere er ustraffet. Han erkjenner seg delvis skyldig til straff.

Retten trakk seg tilbake for å ta standpunkt til en av domsmennenes habilitet.

## Kirsten Flagstad til U. S. A.

Med attest for nasjonal holdning

New York 22. januar.

(NTB.s korrespondent.) Amerikanske aviser bringer i dag meldinger om at Kirsten Flagstad skal vende tilbake til De forente stater, der hun skal dra på turné i Veststatene. Hun er ventet til New York 13. mars. Kirsten Flagstad som tyvensynlig er oppmerksom på at hun skal møte amerikansk kritikk når hun vender tilbake til De forente stater fordi hun reiste til Norge under krigen, har uttalt til sin impresario at hun har med seg en erklæring om nasjonal holdning under krigen. Erklæringen som er undertegnet av høyesterettsjustitiarius Emil Stang, lyder: «Herved bevitnes at Kirsten Flagstad har vist en fast nasjonal holdning under hele krigen».

Høyesterettsjustitiarius Emil Stang bekrefter overfor NTB at han har gitt Kirsten Flagstad attest for fast nasjonal holdning under krigen

## 11 års tvangsarbeid for rikshirdleder Svein Lothe.

SARPSBORG, 11. november. (NTB.) To landssvikere fikk i dag sin dom i lagmannsretten i Sarpsborg. Svein Lothe var under krigen rikshirdleder i Drammen og gjorde fronttjeneste i to år. Han har også vært fylkingsfører i hirden og hatt en rekke tillitsverv, liksom han har deltatt i en rekke aksjoner mot norske patrioter. Han ble dømt til 11 års tvangsarbeid, 10 års rettighetstap og inndragning av 13.600 kr.

Olav Tokle fungerte som sekretær og fylkespersonalleder i Romerike fylkesorganisasjon og hadde en rekke andre tillitsverv i partiet. Dommen for ham lød på 8 års tvangsarbeid, 10 års rettighetstap og inndragning av 18.375 kr.

## Ring tok hele familien med til Argentina.

Passkontoret har stoppet  
6000 reiselystne lands-  
svikere.

Det viser seg nå at det ikke bare er profitør Paul Ring selv som har kommet seg over til Argentina. Også hans frue, som har betalt en ganske stor mulkt for landssvik, er i vel behold i Sør-Amerika sammen med ekteparets to barn.

Passskriver Endresen ved Oslo Passkontor forteller at fruene er ferdig med sitt landssvikforhold, og formelt skulle det ikke være noe i veien for at slike får pass. Når det gjelder Paul Ring, forteller politiinspektør L'Abée-Lund at landssvikpolitiet behandlet hans søknad om pass, og det ble sendt innstilling om at han kunne få det. Ring fikk så et pass gjeldende for Belgia, Nederland og Frankrike, og reiste med hele familien vekk fra hele rettsoppgjøret.

— En kan imidlertid ikke beskyldes oss for å sove, sier passskriver Endresen. — I alt har vi stoppet 6000 landssvikere som ville reise vekk fra landet på pass.

## Ole de Vries Hassel 28. 7. 18. hadde hovedansvaret for „førerprinsippet“ i kommunalforvaltningen

Lagmannsretten begynte i dag behandlingen av saken mot «fylkesmann» Ole de Vries Hassel. Retten administreres av lagdommer Quigstad, aktor er statsadvokat Christian Bull og forsvarer h.r.adv. Andreas Støylen.

I tiltalebeslutningen heter det bl. a. at Hassel som ekspedisjonssjef i innenriksdepartementets kommunalavdeling utarbeidet et utkast til forordningen som innførte førerprinsippet i kommunalforvaltningen. Tiltalte bisto videre med å sette kommunalforordninger ut i livet ved å foranledige utsendt en rekke rundskriv. I 1942 lot han seg oppnevne som kommisarisk formann i Norges Byforbund og Norges Herredsforbund, og søkte forbindelse med tyske kommuneforbund. I 1942 lot han seg utnevnte til fylkesmann i Hedmark og fortsatte i denne stillingen å gjennomføre «nyordningen».

Tiltalte nektet seg straffskyldig. Etter påtalemyndighetenes mening har tiltalte hovedansvaret for forordningen som innfører førerprinsippet i fylkes- og kommunaladministrasjonen. Dette syn har også granskingskomiteen gitt uttrykk for i sin innstilling.

## Reiste under falsk navn

Svenske siktet for  
mordbrann, arre-  
steret i Tune.

Politiet i Sarpsborg har arrestert en svenske som var etterlyst siktet for mordbrann i Sverige, og dessuten for bedragerier i Norge og Sverige. Mannen arbeidet med skogshogst i øvre Tune og har til og med vært lærer ved et hogstkurs. Han var her i Norge under falsk navn, idet han hadde skaffet seg et falsk norsk pass i Stockholm.

Politiet kom på spor etter mannen, fordi han oppga falsk navn ved henting av brev på postkontoret, disse brevene var sendt under poste restanse.

Den farlige karen er nå sendt til Oslo og vil senere bli sendt til Sverige.

109821